
 

                                                             
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 fax 07751562814  Presidenza 0775548032 
  

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it   
C.F. 92064570606 Cod. IPAUF GYTP 

 

Agli Atti 

Al Sito Web Scuola-Amm.ne Trasparente 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE per la selezione di una figura professionale  per 

affidamento incarico di esperto per attività teatrale del progetto “FANTASIAMO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il 

comma 2 dell’art. 32,  il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Pof  2019/20 dell’Istituto Comprensivo di Fiuggi, approvato in data 

23/10/2019 dal Collegio dei docenti e in data 28/10/2019 dal Consiglio di 

Istituto,  che prevede il progetto “Fantasiamo” per alcune classi della scuola 

primaria, che si svolgerà in orario extracurriculare a carico delle famiglie per 

le classi a tempo modulare e in orario curriculare per le classi a tempo pieno 

con copertura finanziaria derivante da erogazioni liberali approvate dal 

Consiglio di Istituto; 

VISTO  il DPR n.207/2010 Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti 

pubblici; 

VISTO  il DPR n.275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59/97; 

        CONSIDERATA l’assenza di personale interno necessario per l’attivazione del Progetto  

                                      di laboratorio teatrale “Fantasiamo” per l’arricchimento dell’offerta           

                                      Formativa a.s. 2019/20; 

PREMESSO   che in base all’art.44 c.4 del D.I. n.129 del 28/08/2018  nel caso in cui non 

siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze 

professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività 

negoziali, il dirigente può avvalersi dell’opera di esperti esterni”; 

VISTO   il Regolamento di Istituto in materia criteri e limiti per la stipula di contratti 

  di prestazione d’opera intellettuale di questo istituto; 

VISTO   l’art. 7 comma 6 del DLGS 165/2001;  
VISTO  il Programma Annuale 2020;  

 
DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - AOO_FRIC83600X - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004936/U del 17/12/2019 15:24:16

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


 
1. L’avvio delle procedure di acquisizione di un esperto esterno alla scuola, tramite 

procedura comparativa per titoli, finalizzato alla stipula di un contratto per la 

realizzazione di un laboratorio teatrale destinato alle classi classi I A tempo pieno, IIIA 

tempo pieno, IV A tempo pieno, V A tempo pieno  e V B e V C  tempo modulare; 

2. di prevedere un impegno di spesa per i relativi corsi per un importo massimo €  

2.650,00; 

3. di procedere all’assegnazione anche in presenza di una singola proposta sempre che 

questa risulti idonea alla realizzazione del corso; 

4. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del PA 2020; 

5. i corsi richiesti dovranno essere realizzati entro l’08/06/2020; 

6. il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella Buono; 

7. la presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Buono 
                                                                                                    Documento firmato digitalmente 

 

 


		2019-12-17T13:37:42+0100




